

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 25 novembre 2024, n. 1614

Fondo unico per l'inclusione delle persone con disabilità. Risorse 2024 servizi di assistenza all'autonomia e alla comunicazione alunni con disabilità scuole secondarie di II grado e alunni sensoriali. Decreto 16/09/2024-G.U 267/2024 Presa atto del trasferimento assegnato. Variazione al Bilancio di previsione 2024 e pluriennale 2024-2026 art 51 c.2 D.Lgs. n. 118/2011 per riduzione stanziamenti.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l'Atto di Alta Organizzazione "M.A.I.A. 2.0";
- il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Inclusione Sociale attiva concernente l'argomento in oggetto e la conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale.

PRESO ATTO

- a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell'attestazione della regolarità amministrativa dell'attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell'art. 6, co. 8 delle Linee guida sul "Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia", adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374;
- b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii.;
- c) del parere di regolarità contabile, previsto dall'art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo delegato.

Con voto favorevole espresso all'unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. di prendere atto dell'assegnazione per l'annualità 2024, in favore della Regione Puglia e degli enti territoriali che esercitano le funzioni relative all'assistenza per l'autonomia e la comunicazione personale degli alunni con disabilità fisiche o sensoriali ai sensi dell'art. 13, comma 3, della legge 5 febbraio 1992, n. 104, della somma di € 9.508.996,80 , giusto Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 16/09/2024 pubblicato in G.U. n.267 del 14/11/2024;
2. di autorizzare la variazione, ai sensi dell'art. 51, comma 2 del D. Lgs. 23 Giugno 2011, n. 118 e ss.mm. ii., al Bilancio di Previsione 2024 e Pluriennale 2024-2026, approvato con L.r. n. 38 del 29/12/2023, e al Documento tecnico di accompagnamento ed al Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026, approvato con Del. G.R. n. 18 del 22/01/2024, mediante riduzione degli stanziamenti in parte entrata e in parte spesa per complessivi € 567.024,74, come indicato nella sezione "copertura finanziaria" del presente atto;
3. di dare atto che le operazioni contabili del presente provvedimento assicurano il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio di cui al D.Lgs 118/2011;

4. di approvare l'Allegato E/1, di cui all'art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011, parte integrante del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere regionale conseguentemente all'approvazione della presente deliberazione;
5. di demandare alla Sezione Inclusione Sociale Attiva, tutti gli adempimenti conseguenti dall'adozione del presente provvedimento compresi gli atti di accertamento, impegno e trasferimento delle risorse in favore degli enti avvalsi;
6. di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP) in versione integrale;
7. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'art. 23 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Segretario Generale della Giunta

ANNA LOBOSCO

Il Presidente della Giunta

MICHELE EMILIANO

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

OGGETTO: Fondo unico per l'inclusione delle persone con disabilità. Risorse 2024 servizi di assistenza all'autonomia e alla comunicazione alunni con disabilità scuole secondarie di II grado e alunni sensoriali. Decreto 16/09/2024-G.U 267/2024 Presa atto del trasferimento assegnato. Variazione al Bilancio di previsione 2024 e pluriennale 2024-2026 art 51 c.2 D.Lgs. n. 118/2011 per riduzione stanziamenti

VISTI:

- il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal d.lgs. 10 agosto 2014, n. 126 "Disposizioni integrative e correttive del d.lgs. 118/2011 reca disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 42/2009;
- la L.R. n. 37 del 29.12.23 "Disposizioni per la formazione del Bilancio di Previsione 2024 e bilancio Pluriennale 2024-2026 della Regione Puglia - Legge di stabilità;
- la L.R. n. 38 del 29.12.23 "Bilancio di Previsione della Regione Puglia per l'esercizio finanziario 2024 e Bilancio Pluriennale 2024-2026;
- la Del. G.R. n. 18 del 22/01/2024 "Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione.

VISTE altresì

- la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l'approvazione della Strategia regionale per la parità di genere, denominata "Agenda di Genere";
- la D.G.R. del 03/07/2023 n. 938 del Registro delle Deliberazioni recante D.G.R. n. 302/2022 "Valutazione di impatto di genere. Sistema di gestione e di monitoraggio". Revisione degli allegati.

PREMESSO che:

- la legge del 7 aprile 2014 n. 56 "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni dei comuni" persegue l'obiettivo di rendere gli assetti e le funzioni delle AA.PP. più rispondenti alle esigenze dei cittadini, secondo i principi di efficacia, efficienza ed economicità e riduzione della spesa;
- con la legge regionale del 30 ottobre 2015 n. 31 "Riforma del sistema di governo regionale e territoriale" la Regione Puglia ha provveduto al riordino delle funzioni amministrative regionali delle Province, delle aree vaste, dei Comuni, delle forme associative comunali e della Città Metropolitana;
- all'art. 3 della l.r. 31/2015 si dispone che la Regione "può attribuire le funzioni non fondamentali alle Province (...) e alla Città Metropolitana di Bari, previa intesa inter istituzionale da raggiungere nell'ambito dell'Osservatorio Regionale, (...)", e che "l'esercizio delle funzioni di cui al comma 1 da parte delle Province e della Città Metropolitana di Bari è oggetto di apposita convenzione tra Regione e enti interessati, disciplinante l'assegnazione del personale regionale, le funzioni attribuite e le modalità di svolgimento delle stesse, il cui onere rimane a carico della Regione";
- con legge regionale 27 maggio 2016 n. 9 "Disposizioni per il completamento del processo di riordino previsto dalla legge regionale 30 ottobre 2015, n.31 (Riforma del sistema di governo regionale e territoriale)", la Regione Puglia, in attuazione dell'articolo 118 della Costituzione, della legge 7 aprile 2014, n. 56 e delle altre disposizioni statali in materia e della legge regionale 30 ottobre 2015, n. 31, ha provveduto al completamento del processo di riordino e riallocazione delle funzioni amministrative sul proprio territorio;
- all'art. 2, della l.r. 9/2016 è previsto che:
"1. Sono oggetto di trasferimento alla Regione, e dalla stessa esercitate, le seguenti funzioni amministrative delegate, conferite o comunque esercitate dalle province prima della data di entrata in vigore della presente legge:
 - a) le funzioni di cui all' articolo 4, comma 1, della l.r. 31/2015;
 - b) le funzioni in materia di valorizzazione dei beni culturali e in materia di biblioteche, musei e pinacoteche, fatte salve le disposizioni di cui all'articolo 5, comma 1, lettera a);
 - c) le funzioni di controllo e vigilanza ambientale e rurale di cui all'articolo 2 della legge regionale 28 dicembre 2015, n. 37 (Istituzione della Sezione regionale di vigilanza della Regione Puglia), nelle modalità disciplinate dalla legge medesima;
 - d) le funzioni in materia di turismo;
 - e) le funzioni relative al trasporto e all'assistenza specialistica per l'integrazione scolastica degli alunni disabili nelle scuole medie superiori, nonché all'assistenza specialistica per alunni audiolesi e videolesi nelle scuole di ogni ordine e grado;
 - f) le funzioni in materia di formazione professionale.

- il comma 6 dell'art 2 espressamente prevede che "Le funzioni di cui al comma 1, lettere e), sono esercitate dalla Regione in avvalimento alla Città Metropolitana di Bari e alle province, secondo le disposizioni di cui all'art 3 comma 2 della l.r 31/2015.

RICHIAMATA

- la Del di G.R n. 716/2021 avente a oggetto:" Art.2 comma 1 lett. e) della l.r. n. 9 del 27/05/2016. Approvazione allegato tecnico e schema di convenzione di avvalimento tra Regione Puglia, Province pugliesi e Città Metropolitana di Bari, per l'attuazione degli interventi in materia di assistenza specialistica, trasporto per alunni disabili delle scuole secondarie di secondo grado e altri interventi per alunni audiolesi e videolesi per gli anni scolastici 2021/2022, 2022/2023 e 2023/2024. Approvazione riparto fondi regionali per l'anno scolastico 2021/2022";
- le convenzioni di avvalimento per il triennio 2021 /2024 e riferite agli AS 2021/2022, 2022/2023 e 2023/2024 sottoscritte in esecuzione della Del di G.R 716/2021, tra Regione Puglia e Città Metropolitana di Bari, Provincia Barletta Andria Trani, Provincia di Brindisi, Provincia di Foggia, Provincia di Lecce e Provincia di Taranto;
- la Del di G.R 552/2024 avente ad oggetto " DGR 716/2021. Convenzione tra Regione Puglia Città Metropolitana di Bari e Province pugliesi, per l'attuazione degli interventi in materia di assistenza specialistica, trasporto alunni disabili delle scuole secondarie di II^ grado e altri interventi per audiolesi e videolesi per gli A.S 2021/2022, 2022/2023 e 2023/2024. Proroga durata convenzioni. Indirizzi riparto fondi regionali A.S 2024/2025".

DATO ATTO che

- gli interventi strumentali all'integrazione scolastica degli alunni con disabilità scuole secondarie di II^ grado nonché gli interventi di integrazione scolastica rivolti a alunni con disabilità sensoriali in ogni ordine e grado, di competenza regionale, sono assicurati sul territorio nazionale, in quota parte con risorse regionali e in quota parte a valere su risorse nazionali;
- l'assegnazione delle risorse nazionali trova fondamento sul seguente excursus normativo:
 - comma 947 dell'art. 1 della legge 208/2015 (*Legge di Stabilità per il 2016*) che ha disposto che "ai fini del completamento del processo di riordino delle funzioni delle province, di cui all'articolo 1, comma 89, della legge 7 aprile 2014, n. 56, le funzioni relative all'assistenza per l'autonomia e la comunicazione personale degli alunni con disabilità fisiche o sensoriali, di cui all'articolo 13, comma 3, della legge 5 febbraio 1992, n. 104, e relative alle esigenze di cui all'articolo 139, comma 1, lettera c), del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112, sono attribuite alle regioni a decorrere dal 1° gennaio 2016, fatte salve le disposizioni legislative regionali che alla predetta data già prevedono l'attribuzione delle predette funzioni alle province, alle città metropolitane o ai comuni, anche in forma associata";
 - comma 70 dell'art. 1 della legge 205/2017 (*Legge di Bilancio per il 2018*) che ha disposto che "Per l'esercizio delle funzioni di cui all'articolo 1, comma 947, della legge 28 dicembre 2015, n. 208, è attribuito un contributo di 75 milioni di euro per l'anno 2018 da ripartire con le modalità ivi previste";
 - comma 561 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (*Legge di Bilancio 2019*) che ha previsto l'incremento dell'autorizzazione di spesa di cui all'articolo 1, comma 70, della legge 27 dicembre 2017, n. 205, di 25 milioni di euro per ciascuno degli anni 2019, 2020 e 2021";
 - comma 179 della legge 30 dicembre 2021 n.234, che ha istituito il fondo per il potenziamento dei servizi di assistenza all'autonomia e alla comunicazione per gli alunni con disabilità;
 - comma 212 dell'art 1 della legge 30 dicembre 2023 n. 213 (finanziaria 2024) che ha abrogato il fondo di cui all'art 1 commi 179 e 180 della l. 234/2021 facendo confluire le risorse nel nuovo "Fondo unico per l'inclusione delle persone con disabilità" istituito dal comma 210 del medesimo art 1 della l. 213/2023;
- l'ammontare delle risorse statali a cofinanziamento degli interventi strumentali all'integrazione scolastica degli alunni con disabilità sensoriali su ogni ordine e grado e psico fisici per le sole scuole secondarie di secondo grado, è reso noto dal Ministero della Disabilità mediante adozione di specifici DPCM su base annua;
- il riparto del fondo competenza 2024 è stato statuito con decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 16/09/2024 pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 267 del 14/11/2024;
- per effetto del predetto Decreto sono state assegnate alla Regione Puglia risorse per complessivi € 9.508.996,80 come di seguito ripartiti tra Città Metropolitana e province Pugliesi:

Tabella 1- Riparto Regione Puglia DPCM 16/09/2024

ENTE AVVALSO	IMPORTO ASSEGNATO
Città Metropolitana di Bari	2.644.069,61 €
Provincia di Barletta-Trani-Andria	1.044.487,95 €
Provincia di Brindisi	962.698,77 €

Provincia di Foggia	1.979.029,79 €
Provincia di Lecce	1.478.909,12 €
Provincia di Taranto	1.399.801,56 €
Totale	9.508.996,80 €

DATO ATTO che

- Il cap E2037269 (Fondo per l'assistenza specialistica alunni disabili") e il relativo capitolo di spesa collegato U1202013 risultano con stanziamento competenza 2024 di € 10.076.021,54 pertanto, superiore alla somma assegnata con Decreto del 16/09/2024 pubblicato in GU 267/2024 pari a € 9.508.996,80 ;
- alla luce della assegnazione disposta con il Decreto del 16/09/2024 si rende necessario adeguare gli attuali stanziamenti di bilancio competenza 2024 alle somme assegnate con il predetto decreto, mediante valorizzazione in riduzione in parte entrata del capitolo E2037269 e in parte spesa del capitolo U1202013 per complessivi € 567.024,74.

Tanto premesso e considerato, si rende necessario con la presente proposta di deliberazione provvedere:

- a prendere atto dell'avvenuta assegnazione per l'annualità 2024, in favore della Regione Puglia e degli enti territoriali che esercitano le funzioni relative all'assistenza per l'autonomia e la comunicazione personale degli alunni con disabilità fisiche o sensoriali ai sensi dell'art. 13, comma 3, della legge 5 febbraio 1992, n. 104, della somma di € **9.508.996,80** giusto Decreto del 16/09/2024 pubblicato in GU 267/2024, con contestuale adeguamento in riduzione degli stanziamenti di bilancio in parte entrata e in parte spesa

Garanzie di riservatezza

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all'Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste dalla Legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile.

Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione dei dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.

Esiti Valutazione di impatto di genere: INDIRETTO

Copertura Finanziaria di cui al D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.

Il presente provvedimento comporta la variazione al Bilancio di Previsione 2024 e Pluriennale 2024-2026, approvato con l.r. n. 38 del 29/12/2023, al Documento tecnico di accompagnamento ed al Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026, approvato con Del. G.R. n. 18 del 22/01/2024, finalizzata alla riduzione degli stanziamenti di bilancio del capitolo di entrata E2037269 e di spesa U1202013 per complessivi € 567.024,74 come di seguito riportato:

BILANCIO VINCOLATO

CRA: 17.02 – SEZIONE INCLUSIONE SOCIALE ATTIVA

VARIAZIONE AL BILANCIO**PARTE ENTRATA****Entrata ricorrente – Codice UE: 2 – Altre entrate**

Capitolo di entrata	Declaratoria	Titolo Tipologia	Codifica Piano dei Conti finanziario	Variazione E.F. 2024 Competenza e Cassa
E2037269	"Fondo per l'assistenza specialistica alunni disabili"	2.101	E.2.01.01.01.000	- € 567.024,74

Titolo giuridico che supporta il credito:

- Decreto del 16/09/2024 pubblicato in GU 267/2024
- Debitore : Presidenza del Consiglio dei Ministri

PARTE SPESA

Spesa ricorrente – Codice UE: 8 – Spese non correlate ai finanziamenti UE

Capitolo	Declaratoria	Missione Programma Titolo	Codifica piano dei conti finanziario	Variazione E.F. 2024 Competenza e Cassa
U1202013	Spese di Province e Città Metropolitana per assistenza specialistica alunni disabili (Art 1 comma 180 l 234/2021)	12.02.01	U.1.04.01.02.000	- € 567.024,74

L'operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio di cui al D.Lgs 118/2011.

Agli adempimenti conseguenti al presente deliberato, provvederà con propri atti la Dirigente della Sezione Inclusione Sociale Attiva.

Tutto ciò premesso, ai sensi del comma 4, lettera d), dell'articolo 4 della L.R. n. 7/1997, al fine di adeguare le scritture contabili alle risorse assegnate con Decreto della Presidenza del consiglio dei ministri del 16/09/2024 si propone alla Giunta regionale:

- 1 di prendere atto dell'assegnazione per l'annualità 2024, in favore della Regione Puglia e degli enti territoriali che esercitano le funzioni relative all'assistenza per l'autonomia e la comunicazione personale degli alunni con disabilità fisiche o sensoriali ai sensi dell'art. 13, comma 3, della legge 5 febbraio 1992, n. 104, della somma di € 9.508.996,80 , giusto Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 16/09/2024 pubblicato in G.U. n.267 del 14/11/2024;
- 2 di autorizzare la variazione, ai sensi dell'art. 51, comma 2 del D. Lgs. 23 Giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii., al Bilancio di Previsione 2024 e Pluriennale 2024-2026, approvato con L.r. n. 38 del 29/12/2023, e al Documento tecnico di accompagnamento ed al Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026, approvato con Del. G.R. n. 18 del 22/01/2024, mediante riduzione degli stanziamenti in parte entrata e in parte spesa per complessivi € 567.024,74, come indicato nella sezione "copertura finanziaria" del presente atto;
- 3 di dare atto che le operazioni contabili del presente provvedimento assicurano il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio di cui al D.Lgs 118/2011;
- 4 di approvare l'Allegato E/1, di cui all'art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011, parte integrante del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere regionale conseguentemente all'approvazione della presente deliberazione;
- 5 di demandare alla Sezione Inclusione Sociale Attiva, tutti gli adempimenti conseguenti dall'adozione del presente provvedimento compresi gli atti di accertamento, impegno e trasferimento delle risorse in favore degli enti avvalsi;
- 6 di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP) in versione integrale;
- 7 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'art. 23 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto della vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento predisposto ai fini dell'adozione dell'atto finale da parte della Giunta regionale, è conforme alle risultanze istruttorie.

La EQ "Coordinamento Flussi Finanziari welfare"
Dott.ssa Riccarda D'Ambrosio

Riccarda
D'Ambrosio
22.11.2024
10:37:50
GMT+02:00

Il Dirigente del Servizio
Inclusione Sociale Attiva, Accessibilità dei Servizi Sociali
e Contrasto alle Povertà
Dott. Attilio Emanuele Pepe

Emanuele
Attilio Pepe
22.11.2024
10:50:07
GMT+02:00

La Dirigente della
Il Dirigente della Sezione Inclusione Sociale Attiva
Dott.ssa Caterina Binetti

Caterina Binetti
22.11.2024
11:18:36
GMT+02:00

La sottoscritta Direttrice di Dipartimento **NON** ravvisa la necessità di esprimere sulla proposta di delibera osservazioni ai sensi del D.P.G.R. n. 22/2021.

Il Direttore del Dipartimento Welfare
Avv. Valentina Romano



Valentina Romano
22.11.2024
13:45:54
GMT+02:00

Il Presidente della Giunta Regionale Dott. Michele Emiliano ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale.

propone

alla Giunta regionale l'adozione del presente atto.

Il Presidente
Dott. Michele Emiliano

Emiliano
Michele
22.11.2024
15:38:18
UTC



Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell'art. 79, co. 5 della L.R. n. 28/2001, ed attestazione di copertura finanziaria.

Il Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo delegato

firma

Firmato digitalmente da

NICOLA PALADINO

C = IT

Allegato E/1

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: .../.../..... n. protocollo

Rif. delibera del Organo ... del ... n.

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. - ESERCIZIO 2024 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2024 (*)
			in aumento	in diminuzione	
Disavanzo d'amministrazione					
MISSIONE	12 Diritti Sociali, Politiche Sociali e Famiglia				
Programma	2 Interventi per la disabilità				
Titolo	1 spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		567.024,74 567.024,74	
Totale Programma	2 Interventi per la disabilità	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		567.024,74 567.024,74	
TOTALE MISSIONE	12 Diritti Sociali, Politiche Sociali e Famiglia	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		567.024,74 567.024,74	
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		567.024,74 567.024,74	
TOTALE GENERALE DELLE USCITE		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		567.024,74 567.024,74	

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. - ESERCIZIO 2024(*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2024 (*)
			in aumento	in diminuzione	
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti					
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale					
Utilizzo Avanzo d'amministrazione					
TITOLO	2 Trasferimenti correnti				
Tipologia	101 Trasferimenti correnti da amministrazioni pubbliche	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		567.024,74 567.024,74	
TOTALE TITOLO	2 Trasferimenti correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		567.024,74 567.024,74	
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		567.024,74 567.024,74	
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		567.024,74 567.024,74	

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa



Caterina Binetti
22.11.2024 11:19:35
GMT+02:00



REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO	TIPO	ANNO	NUMERO	DATA
PRI	DEL	2024	51	25.11.2024

FONDO UNICO PER L#INCLUSIONE DELLE PERSONE CON DISABILITÀ. RISORSE 2024 SERVIZI DI ASSISTENZA ALL#AUTONOMIA E ALLA COMUNICAZIONE ALUNNI CON DISABILITÀ SCUOLE SECONDARIE DI II GRADO E ALUNNI SENSORIALI. DECRETO 16/09/2024-G.U 267/2024 PRESA ATTO DEL TRASFERIMENTO ASSEGNATO. VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024 E PLURIENNALE 2024-2026 ART 51 C.2 D.LGS. N. 118/2011 PER RIDUZIONE STANZIAMENTI.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

Responsabile del Procedimento

E.Q.-PAOLINO GUARINI

 **Paolino
Guarini**

Dirigente

DR. NICOLA PALADINO

